令和７年９月１２日

 保護者様

岐阜市立岐阜小学校

校 長    清水 也人

令和７年度 岐阜小学校ふるさとふれあいフェスタについて

平素は岐阜小学校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、学校と地域が一緒になって交流を深め合う、コミュニティスクール最大のイベント「ふる

さとふれあいフェスタ」を下記の通り実施いたします。ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたし

ます。

記

★テーマ ○○○を見つけ出せ！～京町ミッション ～

★日時  令７年１１月１５日(土) 8:30～13:30   ※雨天決行

★場所  岐阜小学校 → メディアコスモス → 岐阜中央中学校

★日程

★概要  ・「ふるさと大好き」を合言葉に、学校と地域が一緒になって取り組む コミュニティ

スクール最大のイベントです。

・岐阜小学校の「なかよしグループ(１～６年生の縦割り班)」に、中学生、保護者、地

域の方が加わった『家族』で地域を巡りながら「ふるさと学習」をします。

★持ち物  おにぎり、水筒、安全帽子、名札、リュック

★その他 ・当日は授業日です。特別な事情によりやむを得ず出席できない場合は、担任へお知ら

せください。

・１１月１７日（月）は「振替休業日」となり、学校は休みです。

・当日、フェスタ実行委員会から休憩時にはラムネ、昼食時には豚汁がふるまわれます。

原材料等については後日お知らせします。アレルギー等によりご心配のある方は、ご

相談させていただきたいと思います。

8:00～    登校・健康観察等

8:30～ 8:45   地域・保護者受付（岐阜小学校）

8:45～ 9:00  開会式（岐阜小学校）

9:00～12:00  ふるさとふれあいウオーク

               ※メディアコスモスからの参加者は9:00までにメディアコスモス

広場へ集合

12:00～13:00   昼食

        ※おにぎりは持参、フェスタ実行委員会が豚汁を準備されます。

13:00～13:30  閉会式（岐阜中央中学校）

・保護者様のご参加につきましては、本日、青ファイルに入れて長子配布した「ふる

さとふれあいフェスタボランティアスタッフ募集及び下校コース色調査について」

でご確認ください。全員提出の内容となっておりますので、必ず目を通していただ

き、9月25日（木）までにご提出お願いします。参加される方には、フェスタ実行委

員会から昼食時におにぎりと豚汁が準備されます。